
U C H W A Ł A  NR XXXI/154/05

Rady Gminy  Cieszków

z dnia 24 pa ździernika 2005 roku

w sprawie  przyst ąpienia Gminy Cieszków do Zwi ązku Gmin Zlewni
Górnej Baryczy oraz przyj ęcia Statutu Zwi ązku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 64 ust. 1 i 2 i art. 67 ust. 1 i 2 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (jednolity tekst Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142,
poz. 1591  z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Cieszków uchwala, co następuje:

§ 1

W celu wspólnego wykonywania zadań publicznych z zakresu ochrony środowiska oraz
wymiany doświadczeń samorządowych, Gmina Cieszków przystępuje do związku
międzygminnego pod nazwą „Związek Gmin Zlewni Górnej Baryczy”.
Siedzibą  Związku Gmin jest miasto Krotoszyn.

§ 2

Przyjmuje  statut Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy, opublikowany w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 29 poz. 805 z dnia 20 lutego 2004 roku.,
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Powierza reprezentowanie Gminy Cieszków w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin
Zlewni Górnej Baryczy  Wójtowi Gminy Cieszków.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 



S   T   A   T   U   T

 Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy

 I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Tworzy się Związek Gmin Zlewni Górnej Baryczy zwany dalej Związkiem. Jego siedzibą jest miasto
Krotoszyn.

2. Związek jest związkiem komunalnym w rozumieniu art. 64 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym ( jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi zmianami )
dalej zwaną ustawą o samorządzie gminnym.

§ 2

1.  Członkami (założycielami) Związku są następujące Gminy :

1) Kobyla Góra 7) Pogorzela

2) Kobylin 8) Przygodzice

3) Koźmin Wielkopolski 9) Rozdrażew

4) Krotoszyn 10) Sośnie

5) Odolanów 11) Sulmierzyce

6) Ostrzeszów 12) Zduny

2.  Uczestnikami Związku mogą zostać inne gminy, których organy stanowiące podejmą uchwałę o
przystąpieniu do Związku i przyjęciu obowiązującego Statutu Związku na dzień podjęcia uchwały oraz
złożą wniosek w formie pisemnej o przyjęcie w poczet Związku. Wniosek taki podlega rozpoznaniu przez
Zgromadzenie w trakcie najbliższego posiedzenia.

§ 3

1.  Związek działa na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie niniejszego Statutu.
2.  Związek uzyskuje osobowość prawną po zarejestrowaniu, z datą ogłoszenia niniejszego Statutu w

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 4

Czas trwania Związku jest nieokreślony.

 II ZADANIA  ZWIĄZKU

§ 5

1. Zadaniem Związku jest podejmowanie działań w zakresie ochrony środowiska na obszarze działania
Związku, a w szczególności:

1. usuwanie, oczyszczanie, zapobieganie powstawaniu i minimalizacja ilości ścieków i odpadów
komunalnych,
2. wykorzystanie i unieszkodliwianie ścieków i odpadów komunalnych,



3. podejmowanie innych wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska.
2. Reprezentowanie gmin zrzeszonych w Związku na zewnątrz w zakresie statutowego działania.

§ 6

Związek osiąga swoje cele poprzez:
1. budowę oczyszczalni ścieków, kanalizacji, zakładów utylizacji odpadów, składowisk odpadów i innych

urządzeń umożliwiających realizację zadań określonych w § 5, a także ich utrzymanie i eksploatację,
2. pozyskiwanie środków finansowych na realizację zadań Związku.

 III ORGANY  ZWIĄZKU

§ 7

Organami Związku są: Zgromadzenie i Zarząd.

§ 8

1.  Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym.
2.  W skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie i burmistrzowie Gmin uczestniczących w Związku z tym, że za

zgodą Rady Gminy, dana gmina może być reprezentowana przez innego członka organu gminy.
3.  Zgromadzenie wybierane jest na okres kadencji rad gmin i pełni swe funkcje do czasu ukonstytuowania

się Zgromadzenia w nowym składzie następnej kadencji.
4.  Zgromadzenie na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym wybiera swego przewodniczącego i jego

zastępcę, który organizuje pracę Zgromadzenia, zwołuje posiedzenia i przewodniczy im.
5.  Do zadań Zgromadzenia należy :

1)  uchwalenie planu finansowego Związku,
2)  określenie kierunków działania Związku,
3)  inicjowanie zmian w statucie,
4)  wybór i odwołanie Zarządu spośród członków Zgromadzenia,
5)  rozpatrywanie sprawozdań i udzielanie absolutorium Zarządowi,
6)  ustalenie diet dla członków Zgromadzenia oraz wynagrodzenia dla członków Zarządu,
7)  określenie wysokości sumy, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania majątkowe,
8)  podejmowanie uchwał o przyjęciu do Związku nowych uczestników.

6.  a) Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględną większością głosówstatutowej liczby członków
Zgromadzenia,
b)  członek Zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku do uchwały Zgromadzenia w ciągu

7 dni od daty jej podjęcia,
c)  wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy.

7.  Zgromadzenie odbywa posiedzenia zwyczajne co najmniej jeden raz w trakcie każdego kwartału.
8.  Na pisemny wniosek dwóch członków Zgromadzenia przewodniczący z proponowanym porządkiem

obrad zwołuje nadzwyczajne posiedzenie.
9.  Posiedzenia Zgromadzenia zwołuje jego przewodniczący w formie pisemnej na 7 dni przed terminem

odbycia posiedzenia.

§ 9

1.  Organem wykonawczym Związku jest Zarząd, w skład którego wchodzi 6 członków, powoływanych i
odwoływanych przez Zgromadzenie spośród jego członków. Dopuszczalny jest wybór 2 członków
Zarządu spoza członków Zgromadzenia. Jednego z wybranych członków Zarządu, Zgromadzenie
w głosowaniu tajnym powołuje na Przewodniczącego Zarządu Związku, który kieruje jego pracami i
reprezentuje Zarząd na zewnątrz.

2.  Do zadań Zarządu należy:
1)  przygotowanie projektu budżetu i jego realizacja;
2)  kierowanie bieżącą działalnością Związku;



3)  wykonywanie uchwał Zgromadzenia;
4)  składanie oświadczeń woli w imieniu Związku i zawieranie umów;
5)  składanie sprawozdań Zgromadzeniu.

3.  Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 3 członków. Przy równej
liczbie głosów decyduje głos Przewodniczącego.

 IV. GOSPODARKA  ZWIĄZKU

§ 10

Dochody Związku stanowią:
1. składki członkowskie przeznaczone na pokrycie kosztów bieżących
     działalności Związku,

2.  subwencje i dotacje ze Skarbu Państwa i innych źródeł,

3.  darowizny i spadki,
4.   wpłaty członków na realizację podjętych zadań.
5.  inne dochody.

§ 11

1.  Koszty wspólnej działalności Związku ponoszą oraz biorą udział w zyskach i pokrywaniu strat  jego
członkowie proporcjonalnie do liczby mieszkańców na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego
wystąpienie kosztów, zysków i strat.

2.  Szczegółowe zasady udziału w rozliczeniach majątkowych oraz wysokości i terminy wnoszenia składek
członkowskich są opracowywane przez Zarząd w formie projektu i podlegają zatwierdzeniu przez
Zgromadzenie.

3.  Koszty inwestycji realizowanych przez Związek ponoszą tylko gminy  uczestniczące w danym projekcie i
odnoszące korzyści z jego realizacji, proporcjonalnie do liczby mieszkańców.

§ 12

1.  Dochody Związku przeznacza się na prowadzenie działalności statutowej  i utrzymanie Związku. O
przeznaczeniu nadwyżki decyduje Zgromadzenie.

2.  Jeżeli dochody związku nie wystarczą na pokrycie wydatków, niedobór pokrywa się w sposób ustalony
przez Zgromadzenie.

§ 13

W razie likwidacji związku jego składniki majątkowe stanowią własność gmin, które
wniosły ten majątek, proporcjonalnie do wniesionych składek.

§ 14

1.  Gospodarka finansowa Związku prowadzona jest na podstawie rocznego budżetu.
2.  Do gospodarki finansowej związku stosuje się przepisy o finansach publicznych.

§ 15

Obiekty i urządzenia powstałe w wyniku działalności Związku będą przekazywane
nieodpłatnie na rzecz gmin realizujących projekty proporcjonalnie do wkładów wniesionych
na poczet realizacji projektu.

§ 16

1.  Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek odpowiada swym majątkiem.



2.  Członkowie Związku ponoszą odpowiedzialność za zobowiązania Związku w zakresie określonym
uchwałami Zgromadzenia, do wysokości wniesionego wkładu.

 
 V. POSTANOWIENIA  KOŃCOWE

§ 17

Na podstawie uchwał Rad Gmin uczestników Związku, Zgromadzenie może podjąć
uchwałę o likwidacji Związku. Uchwała określa sposób i  termin przeprowadzenia likwidacji
Związku.

§ 18

Uczestnik może wystąpić ze Związku, na podstawie uchwały rady gminy, podjętej na co
najmniej trzy miesiące przed datą wystąpienia. Uczestnikowi występującemu ze Związku
nie zwraca się już poniesionych wydatków i kosztów.

§ 19

Uczestnik Związku może zostać z niego wykreślony na mocy uchwały  Zgromadzenia
z powodu nie opłacania ustalonych kosztów i składek. Wykreślenie nie zwalnia od
obowiązku uiszczenia na rzecz Związku zaległych należności.

§ 20

W sprawach  nieuregulowanych w statucie, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy  o
samorządzie gminnym oraz kodeksu cywilnego.

§ 21

Zmiana niniejszego statutu następuje w trybie przewidzianym do jego ustanowienia.

§ 22

Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.


